
 

Kupní smlouva 

č. 7/2023 

„Dodávka tiskáren a spotřebního materiálu II.“ 

 

uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami:  

 

 

Střední odborná škola, Liberec, Jablonecká 999, příspěvková organizace 

se sídlem Jablonecká 999, 460 06 Liberec 

IČ: 46746862 

DIČ: CZ46746862 

Zastoupená: PhDr. Milanem Adamcem 

bankovní spojení: KB Liberec 

číslo účtu: 107-7653830257/0100 

dále jen „Odběratel“ 

 

a  

 

firma FIRE-LB s.r.o. 

se sídlem: Výletní 273, Liberec, 46001 

IČ: 27277135 

DIČ: CZ27277135 

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Mgr. Jan Konfršt 

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu: 35-5900660277/0100 

evidence: C 22097/KSUL Krajský soud v Ústí nad Labem 

dále jen „Dodavatel“ 



Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 

Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat 

ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného odběratelem 

v rámci veřejné zakázky malého rozsahu s názvem „Dodávka tiskáren a spotřebního 

materiálu II.“ (dále jen „veřejná zakázka“), ve které byla nabídka Dodavatele vybrána 

jako ekonomicky nejvýhodnější. Za ekonomicky nejvýhodnější nabídku je považována 

nabídka s nejnižším TCO (Total Cost of Qwnership), nejnižšími náklady na vlastnictví. 

3. Dodavatel prohlašuje: 

• že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce malého rozsahu, 

s rozsahem a povahou předmětu plnění této smlouvy,  

• že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 

realizaci předmětu plnění této smlouvy, 

• že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální cenu a v dohodnutém termínu.  

4. Pro účely této smlouvy se definují tyto pojmy takto: 

a) odběratelem se rozumí zadavatel po uzavření této smlouvy, 

b) dodavatelem se rozumí vybraný účastník po uzavření této smlouvy, 

c) příslušnou dokumentací se rozumí dokumentace zpracovaná v rozsahu příloh výzvy, 

d) položkovým rozpočtem se rozumí zhotovitelem oceněný soupis dodávek a služeb, 

v němž jsou zhotovitelem uvedeny jednotkové ceny u všech položek dodávek a 

služeb a jejich celkové ceny pro zadavatelem vymezené množství. 

 

 

 

 



1. Předmět	Smlouvy	

1.1. Předmětem této Smlouvy jsou dodávky 

1.1.1. Model A – Multifunkční stojanové barevné tiskárny formátu A3 pro střední 

pracovní skupiny: 

Výrobce  Epson 

Obchodní název Epson WorkForce Pro WF-C879RD3TWFC 

Model   WorkForce Pro WF-C879R 

Part-number  C11CH35401BP 

 

1.1.2. Model B – Multifunkčních stojanových barevných tiskáren formátu A3 pro 

menší pracovní skupiny: 

Výrobce  Epson 

Obchodní název Epson WorkForce Pro WF-C878RD3TWFC 

Model   WorkForce Pro WF-C878R 

Part-number  C11CH60401BP 

 

1.1.3. Model C – Multifunkční stolní barevné tiskárny formátu A3 pro menší 

pracovní skupiny: 

Výrobce  Epson 

Obchodní název Epson EcoTank L15180 

Model   EcoTank L15180 

Part-number  C11CH71406 

 

1.1.4. Model D – Malých multifunkčních stolních barevných tiskáren formátu A4: 

Výrobce  Epson 

Obchodní název Epson EcoTank L6276 

Model   EcoTank L6276 

Part-number  C11CJ61406 

(dále jen „tiskárny“). 

 



Součástí dodávky tiskárny je též sestavení a seřízení tiskárny, zapojení do infrastruktury 

Odběratele a vlastní předvedení tiskárny.  

Součástí dodávky je vždy doprava na místo, instalace, uvedení do provozu, zaškolení 

obsluhy a předání dokumentace, včetně návodu. 

 

1.1.5. spotřebního materiálu do tiskáren. 

 

(body 1.1.1. až 1.1.5 dále jen „Předmět plnění“) pro Odběratele a další služby v rozsahu 

specifikovaném touto Smlouvou (zejména poskytování servisu dle čl. 6 této Smlouvy). Přesné 

parametry Předmětu plnění, včetně dalších požadavků na Předmět plnění, jsou stanoveny 

v Technické specifikaci, která je nedílnou součástí této smlouvy. Dodavatel se zavazuje převést 

vlastnické právo k Předmětu plnění na Odběratele. 

 

1.2. Dodávaný Předmět plnění bude nový, nepoužitý (maximálně zahořený z výroby), 
popř. zapnutý pro ověření funkčnosti v rámci případné kompletace Dodavatelem a 
bude určený pro distribuci v České republice. 

1.3. Dodavatel je povinen 

1.3.1. dodávat Předmět plnění v souladu se všemi podmínkami a požadavky 

uvedenými v této Smlouvě a v souladu s platnými právními předpisy; 

1.3.2. dodávat Předmět plnění dle této Smlouvy řádně, včas, plně v souladu se zájmy a 

pokyny Odběratele; 

1.3.3. poskytovat servis v souladu s touto Smlouvou; 

1.3.4. plně a bezvýjimečně respektovat všechny podmínky a požadavky této Smlouvy 

a zadávací dokumentace k Veřejné zakázce. 

1.4. Součástí Předmětu plnění je i příslušná dokumentace a manuály pro obsluhu v českém 
jazyce. 

1.5. Dodavatel vyslovuje souhlas pro vkládání spotřebních materiálů (uživatelsky 
vyměnitelný materiál ve smyslu tabulky č. 2 Technické specifikace všech modelů) a 
dalšího příslušenství, pokud tyto jsou schváleny pro použití v dodané tiskárně 
výrobcem tiskárny (dále jen „schválený spotřební materiál“ nebo „schválené 

příslušenství“). Použití schváleného spotřebního materiálu nebo schváleného 
příslušenství není v rozporu s ustanoveními této Smlouvy, zejména záručními a 
servisními podmínkami. 

1.6. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat 



druhou smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité 
pro řádné plnění této Smlouvy. 

2. Specifikace	zboží	

2.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží dle Technické specifikace, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 

3. Dodací	podmínky	

3.1. Dodavatel se zavazuje dodávat Předmět plnění na základě písemných objednávek 
Odběratele, na adresu Odběratele, popř. na adresu uvedenou v konkrétní objednávce. 

3.2. Objednávky budou vystavovány dle potřeb Odběratele. Objednávky budou obsahovat 
zejména: 

• identifikaci Odběratele, 

• specifikaci požadovaného množství a typu Předmětu plnění, 

• místo dodání, 

• termín dodání, 

• označení zaměstnance Odběratele oprávněného k převzetí plnění (dále jen 
„Odpovědná osoba Odběratele“), 

• případně další nezbytné údaje. 

V případě pochybností je Dodavatel povinen vyžádat si od Odběratele/Organizační 
složky doplňující informace. 

Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny jsou pro něho dostačující a nemůže se z tohoto 
důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění objednávky. Požadované 
dodávky Předmětu plnění budou ze strany Dodavatele respektovány, nebudou 
upravovány typově ani objemově. 

3.3. Objednávky budou zasílány Odběratelem do datové schránky Dodavatele nebo na 
e-mail odpovědné osoby Dodavatele ve věcech smluvních. 

3.4. Dodavatel písemně potvrdí přijetí objednávky e-mailem nejpozději do 3 pracovních 
dnů od obdržení objednávky, a to na kontaktní adresu odpovědné osoby Odběratele 
uvedenou v příslušné objednávce. 

3.5. Dodací lhůta Předmětu plnění je maximálně 30 kalendářních dnů od písemného 
potvrzení přijetí objednávky Dodavatelem s výjimkou dodávek a výměny uživatelsky 
nevyměnitelného spotřebního materiálu. 

3.6. Odběratel informuje Dodavatele o blížící se potřebě výměny uživatelsky 
nevyměnitelného materiálu v souladu s pokyny ohledně životnosti tohoto materiálu 



předanými Dodavatelem nebo v souladu s upozorněním na tuto potřebu (např. 
tiskárnou, výrobcem tiskárny v dokumentaci nebo technikem Dodavatele při 
údržbě/servisním zásahu). Dodavatel a Odběratel si mohou dohodnout individuální 
lhůtu výměny uživatelsky nevyměnitelného spotřebního materiálu, která může být 
kratší i delší než lhůta uvedená v odstavci 3.5 této Smlouvy. Dohodnutá lhůta bude 
uvedena v objednávce Odběratele; nedohodnou-li se, platí lhůta uvedená v čl. 3.5 této 
Smlouvy. 

3.7. Způsob dopravy Předmětu plnění volí Dodavatel, vůči Odběrateli nese odpovědnost i 
za případné poškození Předmětu plnění při přepravě. Předmět plnění se považuje za 
dodaný předáním odpovědné osobě Odběratele. Výměna uživatelsky 
nevyměnitelného materiálu bude provedena v místě instalace tiskárny. 

3.8. Předání Předmětu plnění potvrdí Odběratel na předávacím protokolu vyhotoveném 
Dodavatelem v tištěné (listinné) podobě. Elektronickou podobu předávacího 
protokolu (umožňující vykopírování jednotlivých částí textu) poskytne Dodavatel na 
vyžádání Odběratele. Předávací protokol musí obsahovat: 

• identifikaci Dodavatele 

• identifikaci Odběratele (název, IČO, sídlo) 

• osobu oprávněnou k převzetí plnění za Odběratele, 

• označení místa dodání (Odběratele), 

• odkaz na konkrétní objednávku, 

• identifikaci a množství dodaného Předmětu plnění – seznam předaných tiskáren 
včetně jejich výrobních čísel, seznam spotřebního materiálu, 

• datum dodání. 

Předávací protokol v listinné podobě musí obsahovat jméno a podpis příslušných 
odpovědných osob Dodavatele a Odběratele. Předávací protokol lze nahradit dodacím 
listem nebo fakturou obsahující veškeré náležitosti. 

3.9. Jedno vyhotovení předávacího protokolu si ponechá Dodavatel, druhé vyhotovení 
bude předáno osobě oprávněné k převzetí plnění za Odběratele. 

3.10. V případě nutnosti registrace prodloužení záruky u výrobce tiskárny musí být tiskárna 
registrována u výrobce Dodavatelem. Délka záruky musí být ověřitelná ze strany 
Odběratele u výrobce. 

4. Doba	a	místo	plnění	

4.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na 60 měsíců od účinnosti Smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že ustanovení čl. 7 této Smlouvy a příslušná ustanovení čl. 
10 této Smlouvy zůstávají platná a účinná po celou dobu trvání záruční doby uvedené 
v Technické specifikaci v příloze této smlouvy. 



4.2. Místem plnění je sídlo Odběratele, popř. místo dodání uvedené v objednávce. 

5. Platební	podmínky	

5.1. Splatnost faktury (daňového dokladu) činí 30 kalendářních dnů ode dne doručení 
daňového dokladu Odběrateli.  

5.2. Faktury musí obsahovat náležitosti podle zákona č.563/1991 Sb. „o účetnictví“ 
v platném znění včetně rozsahu a předmětu plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční 
číslo smlouvy),  

• označení osoby prodávajícího včetně uvedení sídla a IČ (DIČ), 
• označení osoby kupujícího včetně uvedení sídla a IČ, a DIČ 
• evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 
• rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 
• den uskutečnění plnění, 
• označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 
• lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 
• označení banky a číslo účtu, na který má být cena poukázána, 

5.3. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 
obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

5.4. V případě, že faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo 
náležitosti dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je odběratel 
oprávněn ji vrátit dodavateli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta 
splatnosti a počne běžet znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového 
dokladu). 

5.5. Dohodnutou kupní cenu uhradí Odběratel na základě faktury (daňového dokladu), 
která obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními 
předpisy, bezhotovostním převodem na účet prodávajícího uvedený v této smlouvě 
nebo na účet, který prodávající kupujícímu písemně sdělí po uzavření smlouvy. 

5.6. Dnem úhrady se rozumí den podání bankovního příkazu k úhradě fakturované částky 
z účtu Odběratele ve prospěch účtu Dodavatele. 

5.7. Odběratel neposkytuje zálohy a ani jedna Smluvní strana neposkytla ani neposkytne 
druhé Smluvní straně závdavek. 

5.8. Platby budou probíhat výhradně v české měně (Kč). Rovněž veškeré cenové údaje na 
fakturách budou uváděny v české měně (Kč). 

 

 

 



6. Cena	za	plnění	Předmětu	smlouvy	

 

Cena pro účel hodnocení TCO – dodání 7 ks tiskáren včetně záruky, startovacím 

spotřebním materiálem a spotřebním dokupovaným materiálem dle technické specifikace 

na 5 let je ve výši: 

- 509 704,-Kč (slovy: pětsetdevěttisícsedmsetčtyři korun českých) bez DPH, 

- 616 741,84 Kč (slovy: šestsetšstnácttisícsedmsetčtyřicetjedna korun českých a 

osmdesátčtyři haléřů) včetně DPH 

6.1. Kupní cena je smluvními stranami sjednána ve výši (není hodnotící cenou): 

- 268 246,- Kč (slovy: dvěstěšedesátosmtisícdvěstěčtyřicetšest korun českých) bez 

DPH, 

- 324 577,66 Kč (slovy: třistadvacetčtyřitisícpětsetsedmdesátsedm korun českých a 

šedesátšest haléřů) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 21 %. 

6.2. Předpokládaná cena (celkové náklady na tiskové řešení po dobu životního cyklu 5 let, 
vypočítává se z předpokládaných tiskových úloh, které zadavatel deklaroval v příloze 
č. 2 Technická specifikace)1: 

- 391 794,- Kč (slovy: třistadevadesátjednatisícsedmsetdevadesátčtyři korun 

českých) bez DPH, 

- 474 070,74 Kč (slovy: čtyřistasedmdesátčtyřitisícsedmdesát korun českých a 
sedmdesátčtyři haléřů) včetně DPH, jejíž sazba ke dni uzavření této smlouvy činí 
21 %. 

6.3. Cena dle odstavce 6.6 tohoto článku Modelů A a B je nejvýše přípustná, konečná a 
nepřekročitelná a je závazná po celou dobu plnění Smlouvy, zahrnuje veškeré náklady 
a rizika Dodavatele spojené s plněním této Smlouvy včetně veškerého materiálu, 
práce, balení, poplatků, dopravy (doručení do míst dodání), servisu, daní atd. Cena 
dle tohoto článku obsahuje předpokládaný vývoj inflace až do konce platnosti a 
účinnosti Smlouvy. 

6.4. Cena dle odstavce 6.6 tohoto článku Modelů C a D je fixovaná na dobu 24 měsíců od 
podpisu smlouvy. Následně je možné navyšovat cenu podle Přílohy č. 6 Inflační 
doložka. 

6.5. Cena dle odst. 6.6 tohoto článku může být změněna pouze z důvodu změny zákonem 
stanovené sazby DPH, na základě písemného dodatku podepsaného k tomu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Ke sjednané ceně za Předmět plnění bez 
DPH se připočte daň z přidané hodnoty ve výši stanovené právními předpisy v době 
zdanitelného plnění. 

6.6. Inflační doložka 

 
1 Odpovídá předpokládané hodnotě veřejné zakázky. 



Zhotovitel je oprávněn podle tohoto článku zvýšit cenu za dílo sjednanou v článku VI. této 

smlouvy, avšak nejdříve po uplynutí dvou let od účinnosti této smlouvy, konkrétně s účinností 

od 1. dubna každého následujícího roku následujícího po roce, v němž uplynou dva roky od 

účinnosti smlouvy. 

 

Zhotovitel může zvýšit cenu za dílo v souvislosti s přírůstkem průměrného ročního indexu 

spotřebitelských cen (dále jen „míra inflace“) vyhlášeným Českým statistickým úřadem za 

předchozí kalendářní rok. Zhotovitel je oprávněn zvýšit cenu za dílo o 50 % míry inflace podle 

předchozí věty, avšak pouze v případě, že míra inflace v daném kalendářním roce přesáhne 4 

% (slovy: čtyři procenta), Zhotovitel je v každém roce oprávněn zvýšit cenu podle tohoto 

článku nejvýše o 3 % (slovy: tři procenta); to platí i v případě, že míra inflace za předcházející 

kalendářní rok bude vyšší. Pro vyloučení pochybností se sjednává, že v případě záporné míry 

inflace se cena nesnižuje. 

Zvýšení ceny podle předchozích odstavců je platné od okamžiku doručení písemného oznámení 

Zhotovitele o zvýšení ceny Objednateli a účinné k datu uvedenému v odst. 1 tohoto článku. 

Oznámení musí obsahovat míru inflace, zvýšenou cenu za dílo (popř. zvýšenou cenu jen za 

některé položky ceny za dílo, nebude-li zhotovitel uplatňovat zvýšení ceny za všechny položky) 

a podrobnosti výpočtu zvýšení. Nebude-li oznámení o zvýšení ceny doručeno objednateli do 

31. března kalendářního roku, právo zhotovitele na uplatnění zvýšení ceny v daném 

kalendářním roce zaniká. 

Písemné oznámení o zvýšení ceny musí být doručeno do datové schránky, spolu s označením 

osoby objednatele a této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla. Písemné oznámení 

musí být určeno do rukou některé z kontaktních osob objednatele. 

 

6.7. Součtem pořizovacích cen všech tiskáren a součtem veškerých nákladů na provoz 
tiskárny po dobu životního cyklu 5 let při objemu tisku: 

• Model A – 1x 500 000 stran formátu A4 v poměru 300 000 černě a 200 000 barevně 

• Model B – 2x 350 000 stran formátu A4 v poměru 230 000 černě a 120 000 barevně 

• Model C – 1x 100 000 stran formátu A4 v poměru 75 000 černě a 25 000 barevně 

• Model D – 3x 50 000 stran formátu A4 v poměru 33 000 černě a 17 000 barevně 



7. Servisní	podmínky	

7.1. Dodavatel se zavazuje poskytnout servisní zásah subjektem, který je autorizován 
výrobcem tiskárny, po celou dobu poskytování záruky dle této Smlouvy vždy v místě 
instalace tiskárny. 

7.2. Nahlášení závady bude v režimu 9x5, v pracovních dnech v době od 8:00 do 17:00 
hodin. Pracovním dnem jsou míněny dny pondělí až pátek mimo státem uznaných 
svátků a významných dnů a dnů pracovního klidu. 

7.3. Nahlášení závady bude vždy obsahovat: 

• identifikace zaměstnance Odběratele (dále také „ohlašovatel závady“), který 
závadu hlásí (jméno, příjmení, označení složky), 

• kontaktní údaje na ohlašovatele závady (telefon a e-mail), 

• místo instalace tiskárny (název složky, adresa), 

• popis závady. 

7.4. Nahlášení závady může být provedeno písemně na adresu Dodavatele nebo na 
e-mailovou adresu nebo na telefonní číslo 

nebo pomocí automatizovaného systému pro řízení požadavků 
(servicedesk systém Dodavatele). Všechny výše uvedené způsoby mají stejnou váhu. 
Uplatněním reklamace závady, která zabraňuje používání zařízení se zastavuje běh 
záruční doby. Po dohodě s Dodavatel je možné nastavit pravidla hlášení závad na 
servisní středisko výrobce. 

7.5. Reakční doba na nahlášenou závadu (potvrzení přijetí hlášení závady) je do 17:00 
hodin nejdéle 3 pracovní den od nahlášení závady na e-mail ohlašovatele závady. 
Potvrzení přijetí hlášení závady může být provedeno i automatizovaně systémem pro 
řízení požadavků (servicedesk systémem Dodavatele). 

7.6. Servisní zásah bude ukončen předáním tiskárny zpět do užívání Odběrateli po 
odstranění závady výměnou dílu nebo výměnou tiskárny ve standartní zákonné lhůtě 
30 dnů od nahlášení závady. 

7.7. Cena za poskytnutí servisu (včetně dopravy) dle této Smlouvy je zahrnuta v ceně 
Předmětu plnění uvedené v čl. 6 této Smlouvy. Dodavatel nese veškeré náklady 
spojené s poskytnutím servisu dle této Smlouvy, a to včetně nákladů spojených 
s přepravou Předmětu plnění (tj. včetně, ale nejen, vyzvednutí a zpětného vrácení 
tiskárny apod.), ke kterému je servis poskytován. 

7.8. Dojde-li k nefunkčnosti tiskárny v souvislosti s potřebou výměny uživatelsky 
nevyměnitelného spotřebního materiálu a na tuto potřebu Dodavatel Odběratele 
neupozornil (např. prostřednictvím tiskárny, výrobcem tiskárny v dokumentaci nebo 
technikem Dodavatele při údržbě/servisním zásahu nebo pokyny Dodavatele), bude 
postupováno v souladu s pravidly pro servisní zásah uvedenými v čl. 7 této Smlouvy. 
V ostatních případech nefunkčnosti tiskárny v souvislosti s potřebou výměny 
uživatelsky nevyměnitelného spotřebního materiálu se nejedná o servisní zásah, 
nestanoví-li tato Smlouva jinak. 



7.9. V případě, že tiskárna obsahuje pevný disk nebo jiné paměťové médium, na němž 
můžou být data Odběratele (dále jen „paměťové médium“), Dodavatel vysloveně 
souhlasí s tím, že před odvezením tiskárny do servisu takovéto paměťové médium 
z tiskárny demontuje a ponechá u Odběratele po dobu opravy v autorizovaném 
středisku nebo do výměny tiskárny. 

7.10. Před skončením servisního zásahu provede Dodavatel zpětnou instalaci paměťového 
média do tiskárny. 

7.11. Demontáž paměťového média a jeho následnou montáž do tiskárny provede 
Dodavatel bezplatně za přítomnosti pracovníka Odběratele. O demontáži paměťového 
média z tiskárny a zpětné instalaci bude sepsán písemný záznam podepsaný 
pracovníky Odběratele a Dodavatele. 

7.12. Dodavatel souhlasí s tím, že v případě nutnosti výměny paměťového média za jiné 
zůstává původní paměťové médium majetkem Odběratele. 

7.13. V případě, že paměťové médium nelze z tiskárny demontovat, doloží toto Dodavatel 
prohlášením výrobce tiskárny a provede bezplatně za přítomnosti pracovníka 
Odběratele/ bezpečné a prokazatelné smazání dat na takovémto paměťovém médiu. 
O bezpečném a prokazatelném smazání paměťového média bude vyhotoven záznam 
podepsaný zástupci Dodavatele a Odběratele. 

7.14. Pokud nelze paměťové médium demontovat z tiskárny a není možné jeho bezpečné a 
prokazatelné smazání (např. z důvodu závady tiskárny) provede bezplatně pracovník 
Dodavatele za přítomnosti pracovníka Odběratele fyzické znehodnocení takovéhoto 
paměťového média. O fyzickém znehodnocení paměťového média bude vyhotoven 
záznam podepsaný zástupci Dodavatele a Odběratele. 

8. Záruční	podmínky,	odpovědnost	za	vady	

8.1. Dodavatel je povinen realizovat veškeré dodávky dle této Smlouvy na svůj náklad a 
na své nebezpečí. Dodavatel se zavazuje dodávat Odběrateli požadovaný Předmět 
plnění ve standardní kvalitě, v dohodnutém množství, v obvyklém balení a v 
dohodnutých lhůtách. 

8.2. Dodavatel odpovídá Odběrateli za vady dodaného Předmětu plnění. Nemá-li Předmět 
plnění vlastnosti stanovené touto Smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 a 2097 
Občanského zákoníku, má vady. 

8.3. Dodavatel prohlašuje, že na Předmětu plnění neváznou práva třetí osoby. 

8.4. Dodavatel poskytuje bezplatnou záruku za jakost poskytnutého plnění dle této 
Smlouvy v souladu s Technickou specifikací, která je nedílnou součástí této Smlouvy. 
Dodavatel se zaručuje, že každý jednotlivý kus Předmětu plnění dodaný dle této 
Smlouvy bude v záruční době plně způsobilý pro použití ke smluvenému nebo 
obvyklému účelu a po dobu záruky si Předmět plnění zachová obvyklé vlastnosti a 
vlastnosti stanovené touto Smlouvou a právními předpisy. 

8.5. Záruční doba pro Předmět plnění dodaný na základě této Smlouvy běží ode dne 
převzetí Předmětu plnění dle předávacího protokolu podepsaného odpovědnou 



osobou (pracovníkem) Dodavatele a Odběratele. Zárukou za jakost nejsou dotčena 
práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona. 

8.6. Záruka se nevztahuje na mechanická poškození a vady způsobené nesprávnou 
obsluhou a vady způsobené vyšší mocí nebo třetími osobami. 

8.7. V případě, že Odběratel v záruční době včas uplatní zjištěné vady Předmětu plnění, je 
Dodavatel povinen, dle volby Odběratele, vady Předmětu plnění odstranit dodáním 
nového Předmětu plnění bez vady nebo dodáním chybějícího Předmětu plnění, 
nahrazením jiného Předmětu plnění požadovaným, odstranit vady opravou Předmětu 
plnění, případně poskytnout Odběrateli přiměřenou slevu z ceny Předmětu plnění 
uvedené v čl. 6 této Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu po oznámení vady 
Odběratelem. Místo uplatnění výše uvedených práv z vadného plnění může Odběratel 
v případě, že má Předmět plnění vady, odstoupit od této od objednávky vystavené dle 
této Smlouvy. Dodavatel nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to 
včetně nákladů spojených s přepravou Předmětu plnění. 

8.8. Uplatní-li Odběratel právo z vadného plnění, potvrdí mu Dodavatel v písemné formě, 
kdy Odběratel právo uplatnil. 

9. Nabytí	vlastnického	práva,	nebezpečí	škody	

9.1. Odběratel nabývá vlastnické právo k Předmětu plnění podepsáním předávacího 
protokolu odpovědnou osobou Dodavatele a odpovědnou osobou Odběratele. 
Protokol je možné nahradit potvrzeným dodacím listem nebo fakturo obsahující 
veškeré náležitosti. 

9.2. Nebezpečí škody na Předmětu plnění přechází na Odběratele podepsáním 
předávacího protokolu odpovědnou osobou Dodavatele a odpovědnou osobou 
Odběratele. 

9.3. Dodavatel je povinen nahradit veškerou škodu a nemajetkovou újmu (dále jen 
„újma“), kterou způsobil porušením ustanovení této Smlouvy. Dodavatel bere na 
vědomí, že pokud neuvědomí Odběratele o jakékoli hrozící či vzniklé škodě a 
neumožní tak Odběrateli, aby učinil kroky k zabránění vzniku škody či k jejímu 
zmírnění, má Odběratel proti Dodavateli nárok na náhradu újmy, která tím Odběrateli 
vznikla. 

10. Smluvní	pokuta	a	náhrada	újmy	

10.1. V případě prodlení Dodavatele s předáním zboží v dohodnutém termínu a na 
sjednaném místě zavazuje se Dodavatel Odběrateli uhradit smluvní pokutu ve výši 
0,5 % z kupní ceny včetně DPH dle čl. 6 této Smlouvy za každý započatý den 
prodlení. V případě, že Dodavatel není plátcem DPH, počítá se smluvní pokuta 
z kupní ceny bez DPH. 

10.2. V případě prodlení Dodavatele s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené touto 
smlouvou se Dodavatel zavazuje Odběrateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z kupní ceny včetně DPH za každý započatý den prodlení a jednotlivou vadu. 



V případě, že Dodavatel není plátcem DPH, počítá se smluvní pokuta z kupní ceny 
bez DPH. 

10.3.  Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dní ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 
Dodavatel je povinen na výzvu Odběratele uhradit dosud vzniklou část smluvní 
pokuty i před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní 
pokuty splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy Dodavateli. 

 

10.4. Odběratel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit Dodavateli úrok z 
prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý, byť jen započatý den prodlení. 

10.5. Odběratel má právo na náhradu škody způsobenou porušením jakékoli povinnosti 
Dodavatele vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení 
povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má Odběratel právo na náhradu škody, 
která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Dodavatel rovněž odpovídá Odběrateli 
za škodu, která mu vznikne v důsledku jednání Dodavatele, kterým je porušen platný 
zákon o zadávání veřejných zakázek. 

10.6. Odběratel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za Dodavatelem, proti 
pohledávce Dodavatele za Odběratelem, a to za podmínek stanovených touto 
smlouvou a občanským zákoníkem. Pokud Dodavatel poruší některou ze svých 
povinností a v důsledku toho vznikne Odběrateli nárok na smluvní pokutu nebo nárok 
na náhradu vzniklé škody v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo 
v podobě ztráty nároku na dotaci či její části, prohlašuje Dodavatel, že v takovém 
případě nebude považovat pohledávku Odběratele za nejistou nebo neurčitou a 
souhlasí s tím, aby si ji Odběratel započetl proti nároku Dodavatele na uhrazení 
faktury, popř. proti jiné pohledávce Dodavatele za Odběratelem.  

11. Zveřejnění	smlouvy	a	obchodní	tajemství	

11.1. Dodavatel výslovně souhlasí s tím, že tato smlouva s hodnotou předmětu převyšující 
50.000 Kč bez DPH včetně jejich případných změn a dohod bude zveřejněna 
kupujícím v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na 
základě zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

11.2. Dodavatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 
tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv 
dalších podmínek. 

12. Ukončení	smlouvy	

12.1. Kromě ukončení Smlouvy uplynutím doby dle čl. 4.1. této Smlouvy, lze tuto Smlouvu 
ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením od Smlouvy nebo 
písemnou výpovědí. 

12.2. Smluvní strany jsou oprávněny Smlouvu písemně vypovědět i bez udání důvodu, 
výpovědní doba činí 6 měsíců a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 



12.3. Dojde-li 

a. k přeměně společnosti Dodavatele nebo  

b. ke změně vlastnické struktury společnosti Dodavatele nebo ke změně podílu na 
hlasovacích právech ve společnosti Dodavatele, v jejichž důsledku se změní 
ovládající osoba oproti dni uzavření smlouvy, 

je Dodavatel povinen písemně oznámit tuto skutečnost Odběrateli ve lhůtě 10 
kalendářních dnů od účinnosti této změny. Odběratel je v tomto případě oprávněn 
písemně vypovědět Smlouvu. Výpovědní doba činí 10 kalendářních dnů a počíná běžet 
dnem následujícím po jejím doručení Dodavateli. 

12.4. Smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od Smlouvy v případě, že druhá 
strana poruší podstatným způsobem či opakovaně své povinnosti stanovené zákonem 
či touto Smlouvou. 

12.5. Odběratel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména v případě, že: 

c. Dodavatel bude více než pět krát v prodlení s poskytnutím požadovaného plnění 
dle této Smlouvy o více jak 5 dní; 

d. Dodavatel je v prodlení s poskytnutím požadovaného plnění dle této Smlouvy o 
více jak 30 dní; 

e. Dodavatel přestane být subjektem oprávněným poskytovat plnění dle této Smlouvy; 

f. Dodaný Předmět plnění nesplňuje Technické specifikace, které jsou nedílnou 
součástí této smlouvy; 

g. V insolvenčním řízení bude zjištěn úpadek Dodavatele (v souladu se zněním zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů);  

h. Dodavatel vstoupí do likvidace; 

i. Dodavatel poruší povinnost mlčenlivosti dle této Smlouvy. 

12.6. Smluvní strany se dohodly, že Odběratel je od této Smlouvy oprávněn odstoupit bez 
jakýchkoliv sankcí. 

12.7. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o 
odstoupení oprávněné strany doručeno druhé smluvní straně. 

12.8. Smluvní strany mohou Smlouvu ukončit písemnou dohodou. V této dohodě bude 
sjednán způsob vypořádání vzájemných nároků. 

12.9. Ukončením Smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, náhrady 
újmy, povinnosti mlčenlivosti a ochrany důvěrných informací a ustanovení týkající 
se takových práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po skončení 
účinnosti Smlouvy. 



13. Ostatní	ujednání	

13.1. Dodavatel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu Odběratele žádnou 
pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

13.2. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský 
zákoník. 

14. Zástupci	smluvních	stran	doručovacích	písemností	

14.1. Ve věcech organizačních je při plnění této smlouvy zástupcem a kontaktní osobou na 
straně Odběratele: 

-  
- 

 
Ve věcech plnění této smlouvy zástupcem a kontaktní osobou na straně Dodavatele: 
 
- 

14.2. Určení zástupci smluvních stran jednají každý samostatně za smluvní strany ve všech 
věcech souvisejících s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání 
smluvních stran a předávací protokol. Určený zástupce Odběratele též vykonává 
kontrolu zboží, je oprávněn činit prohlášení o jeho převzetí či nepřevzetí, oznamovat 
vady, jednat o stanovení lhůty pro odstranění vad a činit další oznámení, žádosti či 
jiné úkony podle této smlouvy. 

14.3. Změna určení výše uvedených zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této 
smlouvy. Smluvní strana, o jejíhož zástupce jde, je však povinna takovou změnu bez 
zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní straně. 

14.4. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 
osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, či 
elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejich 
zástupců uvedené v této smlouvě nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po 
uzavření této smlouvy písemně oznámily. 

14.5. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního 
doručování anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě 
posílání elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od 
protistrany při použití stejného komunikačního kanálu. 

15. Závěrečná	ustanovení	

15.1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných 
dodatků, a to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

15.2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 
originálu. Kupující obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží prodávající. 



15.3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněna Odběratelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, 
a to i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou 
před tímto dnem. 

15.4. Dodavatel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu Odběratele žádnou 
pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

15.5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy a že ji uzavřely na 
základě svobodné a vážné vůle. 

15.6. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha Technické specifikace zboží s rozpisem 
kupní ceny. 

15.7. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, 
aby mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy. 

 

V Liberci V Liberci dne 10. 10. 2023 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

PhDr. Milan Adamec Mgr. Jan Konfršt 

za objednatele za zhotovitele 

 

 

 

Mgr. Jan 

Konfršt

Digitálně 

podepsal Mgr. Jan 

Konfršt 

Datum: 2023.10.10 

15:19:58 +02'00'

PhDr. Milan 

Adamec

Digitálně podepsal 

PhDr. Milan Adamec 

Datum: 2023.10.11 

08:30:41 +02'00'


